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BASHKIA TIRANË 

DREJTORIA E PËRGJITHSHME E KOPSHTIT ZOOLOGJIK 

NJËSIA E PROKURIMIT 

 

Nr. ________ Prot.                               Tiranë, më ___.___.2024 

 

 

PROCESVERBAL – Tipi i kontratës - Mallra 

 

PËR ARGUMENTIMIN DHE MIRATIMIN E SPECIFIKIMEVE TEKNIKE DHE 

KRITEREVE PËR KUALIFIKIM   

(Ky procesverbal është për efekt publikimi bashkë me dokumentet e tenderit) 

 

OBJEKTI I PROCEDURËS:  

 

“Blerje terrariume për laboratorin e reptilëve” 

 

KODI PËRKATËS NË FJALORIN E PËRBASHKËT TË PROKURIMIT (CPV): 

 

33790000-4 - Artikuj qelqi për përdorim laboratorik, higjienik ose farmaceutik; 

 

VLERA E FONDIT LIMIT:  

 

4,165,600 (katër milion e njëqind e gjashtëdhjetë e pesë mijë e gjashtëqind) lekë pa TVSH. 

 

Në bazë të nenit 21, pika 2, të Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar, 

nenit 2, pika 2/c dhe nenit 78, pika 2, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021“Për miratimin e 

rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar, autoriteti/enti kontraktor Drejtoria e 

Përgjithshme e Kopshtit Zoologjik ka hartuar proçesverbalin për argumentimin dhe 

miratimin e specifikimeve teknike dhe kritereve për kualifikim për procedurën e sipërcituar, 

me përmbajtjen si më poshtë: 
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I. KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT 

 

1. Kandidati/ofertuesi duhet të dorëzojë: 

a. Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8; 

b. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 3;  

c. Formulari i ofertës sipas Shtojcës 1; 

d. Lista e çmimeve të artikujve, sipas Shtojcës 2; 

Argumentimi: Kërkesat e mësipërme bazohen në nenet 76, 82 dhe 83 të LPP, nenit 26, të 

VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, i 

ndryshuar. 

 

2. Kandidati/Ofertuesi duhet të dorëzojë: 

 

2.1. Përshtatshmëria për të kryer veprimtarinë profesionale: 

Referuar pikës 1 të shtojcës 7, ofertuesi duhet të deklarojë se përmbush kriteret e 

përgjithshme të pranimit/kualifikimit. Këto kritere duhet të plotësohen me dorëzimin e 

vetëdeklaratës me shkrim të subjektit, në ditën e hapjes së ofertës, sipas Shtojcës 8. 

 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme bazohet në nenin 77, pika 1/a dhe 2, të LPP, i 

ndryshuar, nenit 41, pika 5, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave 

të prokurimit publik”, i ndryshuar.  

 

2.2. Kapaciteti ekonomik dhe financiar:   

 

2.2.1. Për të provuar se operatorët ekonomikë kanë kapacitetin e nevojshëm ekonomik dhe 

financiar për të zbatuar kontratën, duhet të paraqesin vërtetim të xhiros vjetore të 

realizuar nga operatori ekonomik për vitet financiare (2021, 2022, 2023) ku vlera e 

xhiros për të paktën një nga vitet e periudhës së kërkuar duhet të jetë në një vlerë jo 

më e vogël se 40% të vlerës së fondit të limit të kësaj kontrate. Kërkesa për 

plotësimin e kapaciteteve financiare konsiderohet e përmbushur nëse operatorët 

ekonomikë arrijnë vlerën e xhiros minimale, në të paktën një vit të periudhës së 

kërkuar nga autoriteti/enti kontraktor. 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në vlerën e fondit limit të 

kësaj procedure, si dhe bazuar në nenin 77, pika 3, e LPP, i ndryshuar, si dhe  nenin 43, të 

VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, i 

ndryshuar.  
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Përcaktimi i vlerës së kërkuar argumentohet si më poshtë: “Vlera e xhiros minimale vjetore 

që u kërkohet operatorëve ekonomikë nuk mund të tejkalojë: 

.... vlerën e parashikuar të kontratës, në procedurat e prokurimit ndërmjet kufirit të lartë 

dhe të ulët monetar;”. Kjo procedurë është nën kufirin e ulët monetar dhe për këtë arsye, 

vlera e xhiros minimale të kërkuar, është brenda kufirit të parashikuar në dispozitat ligjore 

të sipërcituara. 

Përcaktimi i viteve të kërkuara për paraqitjen e vërtetimit të xhiros vjetore është bërë 

bazuar në nenin 43, pika 2/c, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave 

të prokurimit publik”, i ndryshuar si dhe në legjislacionin e fushës ne fuqi, përkatësisht në 

Ligjin nr. 8438, datë 28.12.1998 "Për tatimin mbi të ardhurat", i ndryshuar, VKM nr. 922 

datë 29.12.2014 "Për deklarimin e detyrueshëm të deklaratave tatimore dhe të 

dokumenteve të tjera tatimore, vetëm nëpërmjet formës elektronike", si dhe në Udhëzimin e 

Ministrit të Financave nr.5, datë 30.01.2006, "Për tatimin mbi të ardhurat", i ndryshuar. 

Kërkesa e mësipërme konsiderohet e përmbushur nëse vlera e xhiros minimale për një 

periudhë maksimumi deri në 3 (tre) vitet e fundit financiare, është jo më e vogël se 40% e 

vlerës së parashikuar të kontratës. Në çdo rast, kërkesa për plotësimin e kapaciteteve 

financiare do të konsiderohet e përmbushur nëse operatorët ekonomikë arrijnë vlerën e 

xhiros minimale, në të paktën një vit të periudhës së kërkuar nga autoriteti/enti kontraktor. 

 

2.3      Aftësitë teknike dhe profesionale:   

 

2.3.1.  Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për furnizimet e mëparshme të ngjashme, 

të kryera gjatë tre viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës, në një 

vlerë jo më të vogël  se 20 % të vlerës së fondit të limit të kësaj kontrate. 

Për të vërtetuar përvojën e mëparshme të ngjashme, operatorët ekonomikë duhet të 

paraqesin dëshmitë e mëposhtme: 

Për të vërtetuar përvojën e mëparshme të ngjashme, operatorët ekonomikë duhet të 

paraqesin dëshmitë e mëposhtme:  

a) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin publik, operatori ekonomik 

duhet të paraqesë vërtetime të lëshuara nga një ent publik për përmbushjen me 

sukses të kontratës, ku të shënohen vlera, afati i përfundimit të kontratës, ose 

faturat tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, 

ku shënohen datat, shumat dhe shërbimet e realizuara. 

b) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin privat, operatori ekonomik 

duhet të paraqesë fatura tatimore të shitjes të plotësuara sipas kërkesave të 

legjislacionit në fuqi, dhe të deklaruara në organet tatimore, ku të shënohen 

datat, shumat dhe shërbimet e realizuara. 

 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77 të ligjit nr. 

162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar, dhe nenit 55, pika 4 gërma 
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(b) të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit 

Publik”, i ndryshuar. Me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të 

dëshmojnë që kanë përvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën, prandaj është kërkuar 

që furnizimet e mëparshme të ngjashme të jenë ne vlerën jo më pak se 20 % të vlerës së 

fondit limit, që është brenda vlerës kufi të përcaktuar në nenin e sipërcituar. 

Përcaktimi i vlerës së kërkuar për kontratat e ngjashme është vendosur brenda kufirit të 

vlerës të përcaktuar në rregullat e prokurimit publik dhe i shërben AK për të treguar se 

ofertuesit me kapacitetet e tyre kanë realizuar kontrata të ngjashme me objektin që 

prokurohet, në vlerë jo më të vogël se 20 % të fondit limit, në afat, me cilësi dhe rrit 

besueshmërinë mbi përvojën që ka ofertuesi në treg. Përvoja e ngjashme konsiderohet si 

kriter thelbësor dhe si rrjedhim operatorët ekonomikë duhet të paraqesin dëshmi të tilla 

si referenca/fatura tatimore, për të provuar kryerjen e tyre qoftë me sektorin privat dhe 

atë publik. 

Shënim: Duke qenë se aktet ligjore dhe nënligjore parashikojnë një marzh për vlerën e 

kontratave të ngjashme që mund të kërkohet, autoritete/entet kontraktore duhet të 

argumentojnë vlerën e kërkuar të kontratave të ngjashme brenda këtij marzhi. 

 

2.3.2. Operatori ekonomik duhet të paraqesë autorizim ose marrëveshje bashkëpunimi nga 

firma prodhuese, ose nga distributori i autorizuar nga prodhuesi (duke vërtetuar 

lidhjen prodhues dhe distributor i autorizuar) për tregtimin e të gjithë mallrave 

objekt prokurimi në territorin e Republikës së Shqipërisë. Autorizimi duhet të 

përmbajë të dhëna të plota të prodhuesit si: telefon, fax, e-mail, website kjo e 

nevojshme për Autoritetin Kontraktor në rast verifikimi nga ana e tij.  

 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77 të ligjit nr. 162, 

datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar, në nenin 40, pika 8, të VKM nr. 

285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, i ndryshuar. Me 

anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë që janë të autorizuar nga 

prodhuesi ose distributori i autorizuar për tregtimin e mallrave. Në këtë mënyrë Autoriteti 

Kontraktor ka garanci që po hyn në marrëdhënie kontraktuale me një operator ekonomik 

serioz në treg, që ka autorizim për kryerjen e aktivitetit objekt prokurimi dhe siguron 

lidhjen përkatëse me subjektin që ka dhënë autorizimin.    

 

 

2.3.3. Operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë (në mënyrë elektronike, në sistemin e 

APP-së) katalogun/et ose fragmente (faqe) të katalogut/eve të prodhuesit/ve të 

përkthyer në gjuhën shqipe dhe të noterizuar, në mënyrë që të vërtetohet përputhja me 

specifikimet përkatëse me ato të kërkuara në DST. Në katalog ose fragment të 

katalogut duhet të jenë të markuara në mënyrë të qartë dhe të dallueshme specifikimet 

teknike për pajisjet e ofruara. 

Argumentimi: Në bazë të pikës 4, të nenit të 77, të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për 

prokurimin publik”, i ndryshuar dhe pika 6/b e nenit 40, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021, 

“Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, i ndryshuar, me anë të këtij kriteri 

kërkohet që operatorët ekonomikë të vërtetojnë që malli që ata disponojnë dhe tregtojnë 

është në përputhje me specifikimet teknike të kërkuara në dokumentat e tenderit.   
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2.3.4. Operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë deklaratë ku të deklarojë:  

a) se merr përsipër montimin dhe instalimin pranë ambienteve të caktuara nga 

Autoriteti Kontraktor; 

b) periudhën e garancisë së mallrave objekt prokurimi jo më pak se 1(një) vit, gjatë 

së cilës ofertuesi do të sigurojë mirëmbajtjen e tyre pa pagesë konform 

specifikimeve teknike. 

c) se mallrat/pajisjet objekt prokurimi  janë të reja dhe të papërdorura. 

d) se mallrat objekt prokurimi janë të certifikuara me Certifikatë Konformiteti (CE) 

ose ekuivalent. (Operatori ekonomik i klasifikuar i pari, gjatë dorëzimit të 

dokumentacionit duhet të dorëzojë dokumentacionin përkatës të pëkthyer e 

noterizuar sipas legjislacionit në fuqi. Mos dorëzimi i këtij dokumentacioni e 

bën ofertën të pavlefshme).  

 

Argumentimi: Në bazë të pikës 4,  neni 77 të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për 

prokurimin publik”, i ndryshuar, dhe pika 8 e nenit 40, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021, 

“Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, i ndryshuar, me anë të këtij kriteri 

kërkohet që operatorët ekonomikë të vetëdeklarojnë të gjithë pikat e kërkuara, duke rritur 

sigurinë për Autoritetin Kontraktor për produke të reja, konform normave CE dhe me 

garancinë e nevojshme në rast defekti të mundshëm. 

 

2.3.5. Operatori ekonomik duhet të paraqesë certifikatën e menaxhimit të cilësisë ISO 

9001:2015 ose ekuivalente (e vlefshme) e akredituar nga DPA ose nga Organizma 

Ndërkombëtarë Akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë. (Në rastet e 

Bashkimit të Operatorëve ekonomik, çdo anëtar i grupit duhet të paraqesë 

Çertifikatën ISO sipas zërave që do të marrë përsipër të realizojë referuar akt-

marrëveshjes.) 

Argumentimi: Kërkesat e cilësisë të përcaktuara janë vendosur në mbështetje të Ligjit nr. 

162/2020 “Për Prokurimin Publik”, i ndryshuar, Neni 79, pika 1 ku citohet se: “Autoriteti 

ose enti kontraktor për të vërtetuar se punët, mallrat ose shërbimet, objekt prokurimi, i 

plotësojnë kërkesat e cilësisë, mund t’u kërkojë ofertuesve të paraqesin certifikata të 

lëshuara nga një organ i vlerësimit të konformitetit, i akredituar nga organizmi kombëtar i 

akreditimit ose organizma ndërkombëtarë akreditues, të njohur nga Republika e 

Shqipërisë”, si dhe në zbatim të Nenit 44, pika 1 dhe pika 3 të VKM nr. 285 datë 

19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar, ku përcaktohet 

se: “Autoriteti/enti kontraktor, për të vërtetuar se punët, mallrat ose shërbimet, objekt 

prokurimi, i plotësojnë kërkesat e cilësisë, mund t’u kërkojë ofertuesve të paraqesin 

certifikata të lëshuara nga një organ i vlerësimit të konformitetit, i akredituar nga 

organizmi kombëtar i akreditimit ose organizma ndërkombëtarë akreditues, të njohur nga 

Republika e Shqipërisë, vetëm nëse ato janë të argumentuara dhe të lidhura ngushtësisht 

dhe në mënyrë të drejtpërdrejtë me objektin e prokurimit”. 

 ISO 9001:2015 është një seri normash dhe standartizimesh ndërkombëtare, qe i referohen 

sistemeve të menaxhimitë cilësisë, pra, të strukturave të organizimit të ndërrmarjeve 
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publike dhe private, struktura të cilat këto ndërrmarje duhet t’i adoptojnë për një orientim 

më të mirë të ndërrmarjes në standartet e tregut. AK gjykon se çdo Ofertues duhet të jetë i 

pajisur me  ISO 9001:2015 me qëllim efektivitetin dhe efektshmërinë në zhvillimin e 

veprimtarisë së tij, e cila do të sjellë dhe zvogëlimin e kostove. Pra ky çertifikim do të bëjë 

të mundur që Ofertuesit të ofrojnë cilësi të mirë me çmime të ulta.   

 

Të gjitha dokumentet duhet të jenë origjinale ose kopje të noterizuara, të përkthyera 

dhe të noterizuara, nëse janë në gjuhë të huaj. 

Rastet e mosparaqitjes së një dokumenti, ose dokumente false dhe të pasakta, 

konsiderohen kushte për skualifikim. 

 

 

II. Argumentimi i specifikimeve teknike 

Shënim: Përcaktoni specifikimet teknike, për shërbimet objekt prokurimi, që do të 

përfshihen në termat e referencës, në përputhje me parashikimet e nenit 4, pika 38/b dhe 

nenit 36,  të LPP, si dhe nenit 41, pika 1, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021, “Për miratimin 

e rregullave të prokurimit publik”, duke argumentuar çdo kërkesë funksionale ose 

performance, apo/dhe  çdo standard të kërkuar,  ku çdo referencë duhet të shoqërohet nga 

fjalët “ose ekuivalenti i tij/saj”. 

Kujdes: Në specifikimet teknike, nëse nuk e justifikon objekti i kontratës, nuk duhet të 

përmendet asnjë markë prodhimi ose burim specifik apo proces i veçantë, që karakterizon 

produktet ose shërbimet e ofruara nga një operator ekonomik specifik apo asnjë markë 

tregtare, patentë, tipi ose origjinë apo prodhim specifik, me qëllim favorizimin ose 

eliminimin e disa sipërmarrjeve ose produkteve. Një gjë e tillë lejohet vetëm në raste 

përjashtimore kur nuk ekziston një mënyrë e mjaftueshme, e saktë apo e kuptueshme e 

përshkrimit të objektit të kontratës, sipas pikës 3 të nenit 36, të LPP. Referime të tilla duhet 

të shoqërohen nga fjalët “ose ekuivalente”. 

 

Specifikimet teknike janë hartuar nga grupi i punës i ngritur me urdhër të Titullarit të 

Autoritetit Kontraktor nr. 159, datë 25.06.2024, me nr. 289/1 Prot., datë 25.06.2024, 

nëpërmjet procesverbalit nr. 289/2 prot., datë 08.07.2024 “Për përcaktimin e specifikimeve 

teknike në procedurën e prokurimit me objekt: “Blerje terrariume për laboratorin e 

reptilëve”. 

 

Nr. Përshkrimi Njësia Sasia 

1 Terrariume me përmasa 70cm x60cm x60cm  copë 14 

2 Terrariume me përmasa 120 cm x 60 cm x 60 cm  copë 8 

3 Kabinet ruajtje me përmasa 270 x60x40  cm copë 2 

4 Kabinet ruajtje me përmasa 220 x60x40  cm copë 1 

5 Kabinet ruajtje me përmasa 130 x60x40  cm copë 1 

6 Kabinet ruajtje me përmasa 200 x60x40  cm copë 1 
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TERRARIUME SPECIFIKIME TEKNIKE: 

 
- Faqet anësore, të sipërme dhe të poshtme (jo i përparmë) të jenë material plastik 

klor polivinili apo me poliparafenilen për përdorim në ambient ku jetojnë kafshë, 

me çertifikat CE edhe konform parametrave të mëposhtëm: 

o Densitet jo më pak se 0.67 g/cm3  (sipas DIN EN ISO 1183) 

o Veti të përthyeshmërisë, MPa 1100, me rendiment tensioni të përthyeshmërisë 18 

MPa edhe me jo më pak se 3%  veti zgjatje në momentin e tensionit (sipas DIN 

EN ISO 527) 

o Fortësi ndaj impaktit të paktën 19 kJ/m2 (sipas DIN EN ISO 179) 

o Ashpërësi në sipërfaqe prej 70 D (15s) (sipas DIN EN ISO 868) 

o Rezistencë ndaj zjarrit jo më pak se të nivelit B2 

o Përcjellshmëri termale prej së paku 0.068 W/m*K (sipas DIN 52612) 

o Rezistencë specifike në sipërfaqe deri në 1012 Ohm (sipas DIN IEC 60093) 

o Koefiçent mesatar të bymyerjes lineare të brëndshme prej 0.83x10-4 K-1 (sipas 

ISO 11359-2) 

o Temperaturë shërbimi në segmentin 0 deri në +60 0C 

- Paneli i përparme të jetë me xham të temperuar, me të paktën 2 hapësira 

ventilimi dhe të mbyllura me çelës. Xhami i terrariumit të jetë sipas standartit 

EN121502-2004, me certifikat CE ku garantohet: 

o rezistenca ndaj zjarrit 

o reagim me performancë ndaj zjarrit të jashtëm 

o rezistencë ndaj goditjeve të jashtme 

o rezistencë ndaj impaktit të lavjerrësit me thyerje jo të thërmuar (thyerje e sigurt) 

dhe me rezistencë ndaj impaktit të thyerjes. 

o Rezistencë ndaj ndryshimeve të papritura të temperaturës 

o Transmetueshmëri të dritës me koeficent normal reflektimi 

- Ngjitja midis paneleve të bëhet uniform pa hapësira mes tyre. 

- Në rastin kur përdoret material PVC duhet të jetë i shkumëzuar nga brënda dhe i 

ashpër në hapësirën e jashtme. 

- Terrariumet duhet të jenë lehtësisht të pastrueshme, pa pore që lejojnë myqe apo 

parazite të rriten. 

- Çdo terrarium të ketë një kabëll të jashtëm për të marrë energji elektrike. 

- Çdo terrarium të jetë me dritë LED të inkorporuar. Dritat LED të jenë konform 

standarteve: EMC – 2014/30/EU, LVD – 2014/35/EU, RoHS II – 2011/65/EU, 

në lidhje me vënjen në dispozicion edhe funksionimin e pajisjeve 

elektromagentike dhe elektrike që përdoren në ambiente specifike. Gjithashtu të 

disponojë cerfitikat CE. Ndriçimi duhet të ketë këto parametra: 

o Klas mbrojtjeje IP20 

o Indeks i ngjyrës CRI > 85 

o Jetëgjatësi minimale 50 000 orë 

o Kënd pamjeje 1800 

o Temperaturë funksionimi -400C deri 800C 

o Garanci të paktën 2 vjeçare 

- Terrariumet e vegjël (70cm x60cm x60cm) të kenë  një hapësirë për montimin e 

llampave për ngrohje. 
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- Terrariumet e mëdhenj (120 cm x 60 cm x 60 cm) të kenë dy hapësira për 

montimin e llampave për ngrohje.  

 
KABINET RUAJTJE SPECIFIKIME TEKNIKE: 

 
 

 Kabinetet duhet të mbajnë peshë jo më të vogël se 100 kg.  

 Cilësi uniforme e materialit, struktura e dendur lamelare, sipërfaqja e sheshtë dhe e 

lëmuar, jo e lehtë për t'u deformuar, performance e qëndrueshme termoizoluese.  

 Material melamine me trashësi ≥30 mm ose i ngjashëm që ofron karakteristika 

identike.  

 Struktura në brendësi të jetë e ndarë nga dy elemente vertikale me trashësi ≥30 mm 

në tre hapësira të barabarta. 

 Elementët vertikalë dhe horizontalë të jenë me po të njëjtin material dhe trashësi të 

strukturës. 

 Secila hapësirë të jetë e mbyllur me kapak, prodhuar me material melamine ose i 

ngjashëm që ofron karakteristika identike me trashësi ≥18mm, të trajtuar me 

bordime të plastifikuara dhe me dorezat përkatëse. 

 Për çdo kabinet, të paktën njëra nga hapësirat të ketë mbyllje me çelës.  

 Faqja e mbrapme e kabinetit të jetë me përbërje fibër me trashësi ≥3 mm.  

 Montimi të realizohet me aksesorë të fshehur.  

 Ngjyra do të përcaktohet në momentin e nënshkrimit të kontratës. 

 

 

 

Hartimi i kërkesave për kualifikim, që lidhen me pjesën teknike janë hartuar nga specialisti i 

fushës, anëtar i njësisë së prokurimit. 

Në përfundim, Njësia e Prokurimit vendosi unanimisht miratimin e dokumenteve të 

tenderit. Për të krijuar dosjen e tenderit në sistemin e prokurimit elektronik të APP dhe për të 

ngarkuar të gjithë dokumentacionin e procedurës së prokurimit me objekt “Blerje 

terrariume për laboratorin e reptilëve” , Njësia e Prokurimit autorizoi personin 

përgjegjës për prokurim Znj. Ilva Ymeraj. 

 

Njësia e Prokurimit: 

 

 


